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Urządzenie do wibracyjnego ciągnienia prętów drutów i rur
w układzie dwóch ciągadeł

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wi¬
bracyjnego ciągnienia prętów, drutów i rur w ukła¬
dzie dwóch ciągadeł.

Znane urządzenie do wibracyjnego ciągnienia
drutu przy obrotowo-drgającym ruchu ciągadła
roboczego składa isię z ciągadła roboczego usytuo¬
wanego w obsadzie połączonej przegubowo z pła¬
ską sprężyną, stykającą się z układem obracają¬
cych się rolek, przystosowanym ido wymuszania
drgań płaskiej sprężyny i połączonego z nią cią¬
gadła w granicach częstotliwości od 20 do 312 Hz#

Wadą tego urządzenia jest mała stabilność czę¬
stotliwości drgań ciągadła, spowodowana zatraca¬
niem własności sprężystych płaskiej sprężyny na
skutek silnego nagrzewania się jej przy częstotli¬
wości drgań nie mniejszej od 200 Hz niezbędnej
do uzyskania efektu wibracyjnego ciągnienia, wy¬
rażonego ispadkiem siły ciągnienia. Ponadto przy
częstotliwości drgań większej od 200 Hz powstają
fale akustyczne o natężeniu szkodliwym dla zdro¬
wia obsługi.

Celem wynalazku jest uzyskanie znacznego
spadku siły ciągnienia prętów drutów i rur przy
częsitotlliiwości drgań ciągadła roboczego znacznie
mniejszej od wymaganej w znanych urządzeniach.

Cel ten został osiągnięty za pomocą urządzenia
do wibracyjnego ciągnienia prętów drutów i rur
w układzie dwóch ciągadeł, wejściowego i wyj¬
ściowego, usytuowanych w tej isamej osi geome¬
trycznej ciągnienia, z których ciągadło wejściowe

10

15

20

2

jest nieruchome, a ciągadło wyjściowe jest zamo¬
cowane w obsadzie połączonej ciągnem, poprzez
przegub z wibratorem.

Zaletą urządzenia do wibracyjnego ciągnienia
prętów, drutów i rur w układzie dwóch ciągadeł,
według wynalazku, jest spadek siły ciągnienia
o około 50% przy częstotliwości drgań ciągadła
wyjściowego, zawierającej się w granicach od 50
do 150 Hz.

Urządzenie do wibracyjnego ciągnienia prętów,
drutów i rur w układzie dwóch ciągadeł, według
wynalazku, jest przedstawione w przykładowym
rozwiązaniu na rysunku, na którym fig. 1 przed¬
stawia urządzenie w częściowym przekroju osio¬
wym, w widoku z boku, a fig. 2 — to samo urzą¬
dzenie w widoku czołowym.

Urządzenie składa się z posobnego układu cią¬
gadła wejściowego 1 i ciągadła wyjściowego 2,
usytuowanych w tej samej osi geometrycznej ciąg¬
nienia. Ciągadło wejściowe 1 jest osadzone w obsa¬
dzie nieruchomej 3, natomiast ciągadło wyjściowe
2 jest zamocowane w obsadzie 4 połączonej cięg¬
nem 5, poprzez przegub 6, z wibratorem nieuwi-
docznionym na rysunku.

W czasie wibracyjnego ciągnienia prętów, dru¬
tów lub rur urządzeniem, według wynalazku,
w ciągadle wejściowym 1 następuje wstępne
zmniejszenie poprzecznego przekrojoi ciągnionego
elementu, a w ciągadle wyjściowym 2 uzyskuje
się zadany przekrój poprzeczny przeciąganego
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elementu, przy czym ciągadło wyjściowe 2 wyko¬
nuje ruch obrotowo-drgający wokół osi ciągnio¬
nego elementu z częstotliwością drgań wynoszącą
od 50 do 15& H .

Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do wibracyjnego ciągnienia prętów,

drutów i rur, w układzie dwóch ciągadeł, usytu¬

owanych posobnie wzdłuż tej samej osi geome¬
trycznej, znamienne tym, że ciągadło wejściowe (1)
jest obsadzone w obsadzie nieruchomej (3), a cią¬
gadło wyjściowe (2) jest zamocowane w obsadzie

(4) połączonej cięgnem (5), poprzez przegub (6),
z wibratorem.
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Fig. 1. Fig. 2.
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